[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«23» мая 2025 г.

	№ 306

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Бабынинском районе на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Бабынинский район» от 02.08.2013 года № 756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Бабынинском районе на 2025-2027 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 29 ноября 2024 года №759 следующего содержания:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку "Цели и задачи программы" изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи программы
	Цели программы:
Создание условий, обеспечивающих гражданам возможность систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спортсменов Бабынинского района на официальных региональных и всероссийских соревнованиях.
Задачи программы:
- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
- развитие кадрового потенциала в области физической культуры и спорта;
- обеспечение успешного выступления спортсменов Бабынинского района, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, на официальных муниципальных, региональных и всероссийских соревнованиях;
- повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями и развитие материально-технической базы для занятий населения Бабынинского района физической культурой и спортом;
- обеспечение доступности объектов спорта, проведение спортивных и физкультурных мероприятий, увеличение доли детей, занимающихся физической культурой и спортом из малообеспеченных семей.

1.2. раздел 2 муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«2. Цели и задачи программы

Целями муниципальной программы являются создание условий, обеспечивающих гражданам возможность систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спортсменов района на официальных региональных и российских соревнованиях.
Для достижения целей муниципальной программы будут выполняться следующие задачи:
- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
- развитие кадрового потенциала Бабынинского района в области физической культуры и спорта;
- обеспечение успешного выступления спортсменов района, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, на официальных муниципальных, региональных и российских соревнованиях;
- повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями;
- повышение мотивации граждан к выполнению нормативов испытаний ВФСК ГТО;
- обеспечение доступности объектов спорта, проведение спортивных и физкультурных мероприятий, увеличение доли детей, занимающихся физической культурой и спортом из малообеспеченных семей.»;
1.3. раздел 5 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Бабынинский район» А.Е. Лобанова.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

[bookmark: p60]Приложение N 1
к постановлению администрации
МР "Бабынинский район"
от 23.05.2025 №306

5. Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2025
	2026
	2027

	1.
	Организация предоставления дополнительного образования в муниципальных организациях дополнительного образования сферы физической культуры и спорта»
МБУ ДО СШ
	2025-2027

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет

	70869,00
	23623,0
	23623,0
	23623,0

	2.
	Развитие материально-технической базы учреждений спортивной направленности
	2025-2027
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет

	6390
	2130,00
	2130,00
	2130,00

	3.
	Увеличение доли детей, занимающихся физической культурой и спортом на территории Субъектов Российской Федерации на безвозмездной основе
	2025-2027
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.
	Обеспечение доступности объектов спорта для занятий физической культурой и спортом детям, в том числе из малообеспеченных семей, на безвозмездной основе
	2025-2027
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	5.
	Проведение физкультурных и спортивных мероприятий для детей и организация условий для участия детей из малообеспеченных семей в указанных мероприятиях на безвозмездной основе
	2025-2027
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	6.
	Стимулирование деятельности организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, для организации и обеспечения занятий физической культурой и спортом детьми, в том числе из малообеспеченных семей, на безвозмездной основе
	2025-2027
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	7.
	Приоритетное предоставление сертификата персонифицированного финансирования на дополнительные общеразвивающие программы в области физической культуры и спорта детям из малообеспеченных семей
	2025-2027
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	8.
	Предоставление социального сертификата на физкультурно-оздоровительные услуги и обеспечение эффективной реализации дополнительных общеразвивающих программ в области физической культуры детям, в том числе из малообеспеченных семей, в целях организации эффективного отбора таких детей на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, на безвозмездной основе
	2025-2027
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	77259,0
	25753,0
	25753,0
	25753,0

Объем средств, предусмотренных на выполнение мероприятий Программы, носит прогнозный характер и будет ежегодно уточняться при формировании бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год.
image1.png